

SM „Krzemionki” chce milionów z unii na termomodernizację



Spółdzielnia Mieszkaniowa „Krzemionki”, jako jedyna z Ostrowca Świętokrzyskim chce sięgnąć po unijne środki z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 –2020. Władze spółdzielni przed tygodniem złożyły wniosek na termomodernizację budynków z jej zasobów w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach.

SM „Krzemionki” wystartowała w konkursie z działania 3.3 pod nazwą „Poprawa efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym”.

-Nasz projekt został skalkulowany na ok. 3 mln zł i obejmuje termomodernizację budynków wielorodzinnych na os. Rosochy 8, 9, 10, 74, 79 -mówi **Mirosław Kaczmarczyk**, z-ca prezesa zarządu ds. gospodarki zasobami SM „Krzemionki”. Chcemy z Unii Europejskiej pozyskać 2 mln 936 tys. zł przy wkładzie własnym rządu 440 tys. zł.

Projekt „Krzemionek” zakłada m.in. zastosowanie fotowoltaiki, która dostarczyłaby energię do oświetlenia części wspólnych budynków oraz wymianę stolarki okiennej.

Jak udało nam się ustalić, w ramach konkursu, w którym wystartowały „Krzemionki”, wpłynęło 10 wniosków na łączną kwotę 54 mln zł, w tym wnioskowana kwota dofinansowania to 41 mln zł z RPOWŚ. Poziom środków zagwarantowanych w konkursie to 40,7 mln zł.

-Jeśli nasz wniosek przejdzie pozytywnie ocenę formalną, to mamy spore szanse pozyskania tych środków - uważa Mirosław Kaczmarczyk. Nasz projekt znalazł się też w przyjętym przez gminę Programie Rewitalizacji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, a więc dlatego też liczymy na dodatkowe punkty.

Równocześnie SM „Krzemionki” kontynuuje działania, w celu ubiegania się o tzw. „białe certyfikaty”. Są to „świadectwa” potwierdzające, że firma, a w tym przypadku spółdzielnia, oszczędza energię, dzięki temu, że zainwestowała własne środki, co daje efekt mniejszego zużycia. Jest to pewnego rodzaju premia za tego typu działania.

-Zgłaszamy kolejne już budynki po termomodernizacji, a pozyskane tą drogą świadectwa wpisane na konto ewidencyjne SM „Krzemionki” otrzymują prawa majątkowe, które są obecnie towarem giełdowym i są zbywalne- wyjaśnia Mirosław Kaczmarczyk.